

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 30.11.2023 r. do 21.12.2023 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 30.11.2023 r. do 21.12.2023 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 3 posiedzeniach, w trakcie których podjął 4 uchwały, przyjął Autopoprawkę z dnia 13 grudnia 2023 roku do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2024-2035, 5 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego oraz projekt Radnych Rady Powiatu Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom kierunku lekarskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,
- b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- c) określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023,

- d) wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno–Wychowawczych w Skarżysku–Kamiennej,
- e) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż trzy lata.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok (*2 uchwały*),
- c) przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- a) przeprowadzenia inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz powołania zespołów spisowych,
- b) powołania komisji do odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. "Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kam. wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy",
- c) powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej (*3 zarządzenia*),
- d) powołania Zespołu do spraw koordynowania procesu kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej i jednostkach organizacyjnych powiatu.

V. Sprawy różne

Zarząd podjął decyzję o:

- ✓ przekazaniu dofinansowania Stowarzyszeniu „Lipowa Polana” w wysokości 2 500,00 zł na zagospodarowanie terenu edukacji ekologicznej położonego na terenie gminy Skarżysko Kościelne w miejscowości Lipowe Pole Plebańskie,
- ✓ włączeniu się w organizację spotkania wigilijnego dla seniorów i dzieci uczestniczących w zajęciach Centrum Integracji Międzypokoleniowej poprzez udzielenie dofinansowania w wysokości 1 500 zł.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ 1 grudnia, przy udziale przedstawicieli zarządu powiatu – starosty Artura Berusa i członka Tadeusza Bałchanowskiego, przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych z dyrektorem Markiem Czyżem na czele, a także wójta gminy Łączna Romualda Kowalińskiego oraz mieszkańców sołectwa Klonów – radnego gminy Dariusza Mendaka, sołtysa Klonowa Marzeny Ksel i przedstawiciela rady sołectkiej Jerzego Sobali, została podpisana umowa na trzeci etap odbudowy drogi powiatowej nr 1405T Gózd – Psary – Bodzentyn w gminie Łączna. Zadanie realizować będzie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „Fart” Sp. z o.o. z Kielc. Wartość inwestycji wynosi 1 916 328,93 zł. Powiat Skarżyski pozyskał środki z RFRD w wysokości 965 186 zł, natomiast pozostałą kwotę pokryje z własnego budżetu. Środki na ten cel za zgodą rady Powiatu Skarżyskiego zostały zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu do wydatkowania w roku 2024 r. podczas ostatniej sesji tj. dnia 30.11.2023 r. Realizacja inwestycji będzie trwać siedem miesięcy od dnia podpisania umowy.
- ✓ 5 grudnia, w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej odbyła się konferencja pt. „Jak Adaś staje się Adamem” – zagrożenia i wyzwania związane z okresem dojrzewania osób z ASD.” organizowana przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Umysłowo i Ich Rodzinom – „PRAXIS” w Skarżysku-Kamiennej. W konferencji udział wzięła członek zarządu Katarzyna Biliska.
- ✓ 6 grudnia, zostały podpisane umowy na wykonanie kolejnych 8 przejść dla pieszych, na które Powiat Skarżyski przeznaczył 3 277 531 zł, w tym 2 313 531 zł pozyskanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycje poprawiające bezpieczeństwo obejmą przede wszystkim przebudowę, budowę i remont przejść dla pieszych usytuowanych w ciągu dróg powiatowych na terenie wszystkich gmin w powiecie skarżyskim. Wyłonieni w drodze przetargów Wykonawcy będą realizować n/w inwestycje:
 - Firma Budromost Starachowice Sp. z o.o. z Wąchocka wykona 3 przejścia.Są to zadania:

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1761T ul. Kościelna w Skarżysku Kościelnym,
- Przebudowa przejścia dla pieszych (szt. 2) w ciągu drogi powiatowej nr 1758T ul. Bugaj w Suchedniowie,
- Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1406T w miejscowości Podzagnańszcze Gmina Łączna.

– Zakład Usług Budowlanych „LIS – TEL” Lisak Zbigniew z Szydłowca wykona 3 przejścia. Będą to zadania takie jak:

- Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1753T w miejscowości Sorbin,
- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2054T ul. Sportowa w Skarżysku-Kamiennej,
- Remont przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2056T ul. Staffa w Skarżysku-Kamiennej.

– Firma Budowlano-Drogowa BAKAMEX Janusz Bakalarz z Kielc wykona zadanie:

- Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1377T w miejscowości Nowy Odrowążek.

– Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ROADSTAR Spółka z o.o. ze Starachowic. wykona zadanie:

- Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2058T ul. Żeromskiego w Skarżysku-Kamiennej.

Przy podpisaniu w/w umów obecni byli: starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej na czele z dyrektorem Markiem Czyżem, radna powiatowa, przedstawicielka gminy Skarżysko Kościelne Barbara Kocia, radny powiatowy przedstawiciel gminy Suchedniów Emil Tokarczyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Bogusław Ciok oraz wójt gminy Skarżysko Kościelne Jacek Bryzik. Place budowy dla poszczególnych zadań inwestycyjnych przejść dla pieszych zostały przekazane Wykonawcom w dniu 12 grudnia. Firmy na ich wykonanie mają czas do trzeciego kwartału 2024 roku.

- ✓ 6 grudnia, Ośrodek Wsparcia i Testów (OWIT) w Skarżysku-Kamiennej działający przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych zakupił kolejny specjalistyczny sprzęt, urządzenia oraz oprogramowanie ułatwiające osobom z niepełnosprawnościami codzienne funkcjonowanie. Sprzęt, który można bezpłatnie wypożyczyć do przetestowania został już dostarczony do OWIT. Podczas wizyty w placówce przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus oraz członkowie zarządu - Katarzyna Bilaska i Adam Ciok mieli okazję zapoznać się z jego możliwościami i zastosowaniem.
- ✓ 7 grudnia, w świetlicy OSP w Bliżynie z licznym udziałem seniorów oraz zaproszonych gości odbyło się spotkanie świąteczno-opłatkowe, w którym udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 8 grudnia, członek zarządu Katarzyna Bilaska reprezentowała Powiat Skarżyski w interaktywnym widowisku teatralnym zorganizowanym przez Szkolne Koło Teatralne „Szekspir na odwrót” we współpracy z Samorządem Uczniowskim w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ Kolejnym wydarzeniem, które miało miejsce 8 grudnia, było spotkanie wigilijne Klubu Senior+ w Mroczkowie. Zebrani podzielili się opłatkiem i złożyli sobie świąteczne życzenia. W imieniu Powiatu Skarżyskiego, życzenia seniorom złożyła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 11 grudnia, w Sali Konferencyjnej przy Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej odbyło się szkolenie dla organizacji samorządowych, w którym uczestniczyła członek zarządu Katarzyna Bilaska. W ramach finansowego wsparcia organizacji samorządowych Powiat Skarżyski corocznie ogłasza Konkursy na realizację zadań publicznych. Warunkiem uzyskania wsparcia jest złożenie przez uprawnione podmioty oferty konkursowej zgodnie z wymogami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, poprzez Generator wniosków. Szkolenie poprowadzili pracownicy Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej: Łukasz Wisowaty i Aleksandra Mazur z Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Katarzyna Dąbrowska z Wydziału Finansowego. Miało ono na celu szczegółowe wyjaśnienie sposobu korzystania z elektronicznego generatora wniosków eNGO działającego w powiecie skarżyskim od 2020 roku. Uczestnicy zostali

zapoznani z regulaminem składania ofert na realizację zadania publicznego oraz sprawozdania z realizacji tych zadań, a także wniosków w trybie tzw. „małych grantów”. Podczas szkolenia wyjaśniono w jaki sposób prawidłowo aplikować o środki za pomocą programu i unikać popełniania błędów formalnych, merytorycznych i finansowych. Do tej pory zadania można było realizować w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia oraz turystyki. W nadchodzącym roku organizacje pozarządowe będą mogły składać oferty dodatkowo w dwóch nowych zakresach tj. edukacji oraz ekologii i ochrony środowiska.

- ✓ 12 grudnia, przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus, członek Katarzyna Bilska i skarbnik Urszula Wrona przy udziale dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych przy ul. Legionów 131 w Skarżysku-Kamiennej Artura Szumielewicza podpisali umowę z wybraną w drodze przetargu firmą P.W. DANBUD Daniel Wojdat z Jedlni-Letnisko na remont sali gimnastycznej w ZPR-W. Remont sali realizowany jest w ramach zadania inwestycyjnego "Poprawa infrastruktury sportowej w placówkach oświatowych Powiatu Skarżyskiego", na które powiat pozyskał środki z programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2022. Całkowita wartość inwestycji wynosi 466 576,28 zł. Zadanie finansowane jest po 50% ze środków z budżetu powiatu skarżyskiego i środków pozyskanych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Zgodnie z umową, na realizację zadania firma ma czas do końca marca 2024 r.
- ✓ Również 12 grudnia, odbyły się spotkania opłatkowe Zespołu Ludowego „Sobótka” w Mroczkowie oraz Klubu Seniora „Pogodni” w Sorbinie, w których udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 13 grudnia, w hali sportowej II Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej odbyło się uroczyste zakończenie trwającego w ciągu roku 2023 Współzawodnictwa Sportowego Szkół Ponadpodstawowych o Puchar Starosty Skarżyskiego. Rozgrywki prowadzone były w kategorii żeńskiej i męskiej w następujących dyscyplinach: piłka koszykowa, piłka nożna, sztafetowe biegi przełajowe, drużynowy tenis stołowy, piłka ręczna i piłka siatkowa. Finałowy mecz obejrzeli przedstawiciele władz Powiatu Skarżyskiego: starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilska. Za udział w rozgrywkach każda szkoła otrzymała bon

o wartości 500 zł w kategorii dziewcząt i chłopców, dyplomy oraz pamiątkowe puchary. Dodatkowo wręczono bony za zajęcie I., II., i III. miejsca w kategorii dziewcząt i chłopców. Ogólna wartość nagród wynosiła 9 tys. zł. Nagrody i puchary wręczali starosta Artur Berus oraz członek zarządu Katarzyna Bilka.

- ✓ 13 grudnia, swoją działalność zakończyła Rada Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Uroczyste pożegnanie rady I kadencji odbyło się w Sali herbowej starostwa powiatowego i połączone było ze spotkaniem wigilijnym. Z tej okazji, podziękowania za zaangażowanie wraz z życzeniami dla członków rady złożyła w imieniu Zarządu Powiatu wicestarosta Anna Leżańska. W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej – kierownik Edyta Ucińska oraz inspektor Monika Pogodzińska.
- ✓ 13 grudnia, Dyrektor ZPE-W Marcin Kruk, społeczność szkoły oraz harcerze 22 SDH Nieprzetartego Szlaku tradycyjnie podzielili się Betlejemskim Światła Pokoju, które dla starostwa powiatowego odebrali starosta Artur Berus, członkowie zarządu – Katarzyna Bilka i Adam Ciok oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek. Uroczystość została uświetniona występem artystycznym młodzieży placówki. Przedstawiciele Powiatu Skarżyskiego przekazali zaś uczniom upominki razem z piernikowym domem – symbolem pokoju i bezpieczeństwa.
- ✓ W czwartek, 14 grudnia, już po raz ósmy Zespół Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej zorganizował Nieziemski Festiwal Piosenki Magicznej. Konkurs odbył się w Patio Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, w którym wzięło udział 20 młodych wykonawców ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W wydarzeniu władze Powiatu Skarżyskiego reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 14 grudnia, nastąpił odbiór końcowy inwestycji związanej z budową ronda przy skrzyżowaniu dróg ulic Towarowej i 1 Maja w Skarżysku-Kamiennej oraz przebudowy tych ulic. Inwestycja pn. „Przebudowa drogi - ul. Towarowa i ul. 1-go Maja w granicach istniejącego pasa drogowego w Skarżysku-Kamiennej zrealizowana została w ramach zadania „Budowa ronda przy skrzyżowaniu dróg ul. Towarowej z ul. 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej”. Skrzyżowanie zostało

całkowicie przebudowane. Powstało w tym miejscu rondo o średnicy zewnętrznej 35 m i średnicy wewnętrznej 21 m, wymieniona została kanalizacja deszczowa, wykonano nowy monitoring, przykanaliki, ciągi dla pieszych oraz 7 miejsc parkingowych, dla zapewnienia obsługi komunikacyjnej zlokalizowanych w tym miejscu działalności gospodarczych. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 3,6 mln zł. Powiat Skarżyski pozyskał na ten cel ponad 1,5 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, natomiast pozostałą kwotę w wysokości ponad 1,8 mln zł pokryje z własnego budżetu. Wykonawcą robót była Firma Budowlano-Drogową „BAKAMEX” Janusz Bakalarz z Kielc.

- ✓ W piątek, 15 grudnia, w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy z udziałem starosty Artura Berusa i członka zarządu Katarzyny Bilskiej.
- ✓ 15 grudnia, odbył się także IV Mikołajkowy Mecz Matematyczny organizowany przez Stowarzyszenie „Erbel – Szkoła Przyszłości” w ramach zadania „Amazing Math Week” współfinansowanego przez Powiat Skarżyski w ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w trybie pozakonkursowym w 2023 roku z zakresu kultury. W wydarzeniu władze Powiatu Skarżyskiego reprezentowała członek Zarządu Katarzyna Bilaska.
- ✓ Również 15 grudnia, miało miejsce spotkanie wigilijno-opłatkowe skarżyskiego Klubu Amazonek, w którym uczestniczyli: starosta Artur Berus oraz członkowie zarządu Katarzyna Bilaska i Adam Ciok.
- ✓ 15 grudnia, w Gminnym Ośrodku Kultury w Skarżysku Kościelnym miała miejsce promocja najnowszej książki dla dzieci pt. „Usypianki, bajki, kołysanki” autorstwa Elżbiety Jach. W wydarzeniu udział wzięli: starosta Artur Berus i członek zarządu Katarzyna Bilaska.
- ✓ Wydarzeniem zwińczającym dzień 15 grudnia było świąteczne spotkanie Skarżyskiego Klubu Sportów Walki „Kyokushin-Karate” w Hotelu Paradiso w Suchedniowie. Wśród gości był obecny przedstawiciel Zarządu Powiatu Skarżyskiego członek zarządu Adam Ciok.
- ✓ W sobotę, 16 grudnia, w Hotelu Paradiso w Suchedniowie odbyło się spotkanie wigilijne KS Global Pharma Orlicz 1924 Suchedniów. Wydarzenie zgromadziło liczne

grono uczestników, w tym członków zarządu klubu oraz zaproszonych gości, wśród których znalazł się starosta Artur Berus. Spotkanie było okazją do bliższego poznania działalności klubu sportowego, podsumowania osiągnięć sportowych oraz omówienia planów na kolejny rok.

- ✓ 18 grudnia, Zarząd Powiatu Skarżyskiego przy udziale dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych Pani Haliny Sieczki, podpisał umowę z firmą MILTOM Tomasz Prygiel z Parznic na modernizację dwóch boisk szkolnych. Zakres prac obejmuje: rozbiórkę istniejących boisk o nawierzchni asfaltowej i z płytek chodnikowych, remont boiska do piłki nożnej, wykonanie nawierzchni z trawy syntetycznej, wykonanie ogrodzenia o wys. 4m z furtką i bramą wjazdową oraz montażem piłkochwytów o wysokości 6m za bramkami, remont boiska wielofunkcyjnego do siatkówki, koszykówki i tenisa z nawierzchnią syntetyczną także z wykonaniem ogrodzenia o wys. 4m z furtką i bramą wjazdową oraz montażem piłkochwytów o wysokości 6m za koszami. Ponadto wykonane zostaną elementy malej architektury, infrastruktura techniczna w tym odwodnienie terenu oraz budowa oświetlenia boisk wraz z zasilaniem energetycznym. Całkowity koszt inwestycji wynosi 1 344 998,26 zł. Zadanie finansowane jest w ½ ze środków budżetu powiatu skarżyskiego oraz ½ środków pozyskanych z Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. Prace budowlane rozpoczną się 15 stycznia 2024r. Zgodnie z umową na realizację zadania Wykonawca ma czas do końca marca 2024 r.
- ✓ Od 18 grudnia Powiatowy Urząd Pracy przyjmuje w nowej siedzibie przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamienniej. Z tej okazji przedstawiciele Zarządu Powiatu: starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz członkowie zarządu – Katarzyna Bilka i Adam Ciok, złożyli wizytę dyrekcji i pracownikom skarżyskiego PUP w pierwszym dniu funkcjonowania jednostki w nowym budynku. Inwestycja pn. „Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kam. wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy” dofinansowana została przez Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, obejmującą głęboką termomodernizację budynku w celu poprawy jego efektywności energetycznej wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. Dodatkowo wykonano modernizację wewnątrz budynku wraz z poprawą dostępu obiektu dla osób niepełnosprawnych oraz dostosowaniem do przepisów przeciwpożarowych, a część pomieszczeń zaadoptowano na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy. Całkowita

wartość zadania wyniosła 11 978 163,99 zł, z czego 11.379.255,79 zł to środki dotacji pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład, natomiast pozostałą kwotę stanowił wkład własny Powiatu Skarżyskiego w wysokości 471 543,50 zł oraz środki Sądu Okręgowego w Kielcach 30 602,57zł i Prokuratury Okręgowej w Kielcach 96 762,13 zł, które partycypowały w kosztach. Kompleksowo wyremontowany budynek przy ul. Sikorskiego 20 stanowi również siedzibę Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus

